

Wolsztyn, 30 listopada 2011 r.

**APEL
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE
DO RADY POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO
I RADY SPOŁECZNEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE
Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU**

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z listem otwartym podpisanym przez 27 lekarzy SP ZOZ w Wolsztynie z dnia 11 października 2011 roku kierowanym do radnych Rady Powiatu Wolsztyńskiego - pragnie wyrazić swój wielki niepokój o dalszy los wolsztyńskiego szpitala. List ten ujawnił nie tylko katastrofalną sytuację szpitala, ale również pogarszającą się atmosferę wokół niego i co jest szczególnie niepokojące, także wśród jego załogi. Protestujący lekarze zarzucają nieudolność w zarządzaniu oraz nieudolność w sprawowaniu nadzoru nad szpitalem przez Zarząd Powiatu, a w szczególności brak zainteresowania w sprawach dotyczących inwestowania w rozbudowę właściwej bazy diagnostyczno – terapeutycznej lecznicy.

Inspirowana treścią tego listu debata na Sesji Rady Powiatu w dniu 13 października 2011 roku ujawniła dalsze niepokojące fakty dotyczące wieloletnich zaniedbań zarządu Powiatu Wolsztyńskiego w zakresie nadzoru nad wolsztyńskim szpitalem i popełnionych błędów w jego zarządzaniu. Aktualnie wydatki osobowe szpitala wynoszą 87% jego budżetu, przy progu bezpieczeństwa wynoszącym nie więcej niż 65%.

Do szczególnie niepokojących informacji z debaty należą:

1. rosnące w zastraszającym tempie zadłużenie szpitala,
2. brak płynności finansowej,
3. zarzut bezzasadnych poczynań zmierzających do likwidacji niektórych ważnych oddziałów,
4. lekceważenie wyników audytu i brak realizacji zadań ze strategii szpitala,
5. brak prawem wymaganej modernizacji szpitala, skutkujący problemami przy podpisywaniu kontraktów z NFZ,
6. brak zainteresowania organu założycielskiego inwestowaniem w wymianę zużytej i przestarzałej aparatury diagnostycznej szpitala, co pozbawia go konkurencyjności na rynku usług medycznych.

Nie wykorzystano pięć minionych lat dla procesu modernizacji, gdy dostępne były jeszcze zewnętrzne środki finansowe. Działo się tak mimo sygnałów o stagnacji i coraz intensywniejszej krytyki. Jednocześnie w całej tej dyskusji brak było troski o pacjenta, brak deklaracji rzeczywistej współpracy z gminami tworzącymi powiat oraz brak współpracy między Dyrekcją i personelem szpitala a Radą Społeczną i Zarządem Powiatu.

W związku z powyższym Rada Miejska zgodnie z paragrafem 30 pkt. 2 pp. 4 Statutu Gminy Wolsztyn apeluje do Rady Powiatu Wolsztyńskiego o skuteczne przeciwdziałanie zaistniałym zagrożeniom i wywiązanie się Samorządu Powiatowego z ustawowych obowiązków w zakresie zapewnienia należytej opieki zdrowotnej mieszkańcom naszego powiatu.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Bogusława Tychocka